
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/01/2016 - N.  45  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 1 del Reg. Data  18/01/2016 N. 7  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione lavoro straordinario/aggiuntivo al personale del
Secondo Settore - anno 2015
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
• che i Sigg. Roberto MAZZEI e Claudio RUSSO, dipendenti comunali con la qualifica di 

Autisti  Scuolabus  per  l'anno  2015,  autorizzati  con  ordine  di  servizio  a  prestare  lavoro 
straordinario;

• che gli istruttori Amministrativi ALO’ Lucia e FINA Maria Anna  nell'anno 2015 sono state 
autorizzate, con ordine di servizio, dalla scrivente a prestare lavoro aggiuntivo;

• che, altresì, la dipendente Fina Maria Anna ha svolto lavoro aggiuntivo quale componente 
della Commissione per la selezione dei volontari del Progetto di Servizio Civile " Doniamo 
Sorrisi" nei giorni 18-25 febbraio, 4-9 marzo e,  altresì,  nei giorni 23 giugno e 15-16-30 
luglio quale componente della Commissione per la selezione dei volontari del Progetto di 
Servizio Civile "Ho Cura di Te";

VISTA la  delibera  di  G.C.  n°  150 del  10.12.2013 ad  oggetto  “Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2013 e Piano della Performance 2013-2015;

VISTA  la  delibera  di  G.C. n°  120 del  26/11/2015 ad oggetto  “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi 2015- Piano della Performance 2015-2017 e misure 
organizzative per la valutazione dei risultati;

VISTE la determinazioni del Responsabile del I Settore 
- N. 170/535 Reg. Gen. del 6/10/2009, con la quale venivano rideterminate le tariffe orarie per 
lavoro straordinario a decorrere dal 1/4/2008, dall’1/7/2008 e dall’1/1/2009 ai sensi del CCNL 31 
Luglio 2009,
- N. 72/337 Reg. Gen. del 14/05/2014, con la quale a seguito dell’aumento dell’orario di lavoro da 
24 a 25 ore settimanali venivano rideterminate le tariffe orarie per lavoro aggiuntivo,
-N.  171/786  all'oggetto  "Impegno  di  spesa  e  autorizzazione  al  personale  dipendente  a  prestare 
lavoro straordinario/aggiuntivo fino ali 31 dicembre 2015", emessa dal Responsabile del Settore 
Affari Generali- Istituzionali - Servizio Demografici;  

   VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore “  
a firma del  Sindaco Pro-Tempore,  datato  25.10.2012, Prot.  Gen. 12639,  a cui  spetta  tra  l’altro 
l’attività di gestione del personale e per i servizi demandati;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i.;

VISTI  i  CC.CC.NN.LL.  14/9/2000,  5/10/2001,  22/1/2004,  9/5/2006,  11/4/2008  e 
31/7/2009;

DATO ATTO:
- che il personale del II Settore, nel periodo di interesse, ha in effetti espletato lavoro straordinario 
disposto da questo Centro di Responsabilità e come riscontrato dalle schede individuali mensili di 
controllo elettronico delle presenze;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti per  ore di lavoro 
straordinario/aggiuntivo effettivamente prestate e autorizzate;

Pag. 2 di 5



DETERMINA
1. DI LIQUIDARE ai sotto elencati dipendenti le somme a fianco di ciascuno di essi indicate a 

titolo  di  compenso  per  lavoro  straordinario  prestato  nel  periodo  dal  02.01.2015  al 
31.12.2015

COGNOME e NOME Profilo – cat. e P.E. Ore 
feriali Tariffa Totale A

Ore 
festive o 

nott
Tariffa Totale B Totale C 

(A + B)

MAZZEI Roberto Autista Scuolabus 
B7 18 13,27 238,86 5 15,00 75,00 313,86

RUSSO Claudio Autista Scuolabus 
B6 23 12,78 293,94 7 14,44 101,08 395,02

FINA 
Maria Anna

Istruttore Amm.
C5 88 16,85 1.482,80 2 17,59 35,18 1517,98

ALO' 
Lucia

Istruttore Amm.
C5 51 16,84 858,84 858,84

Totale 3.085,70

2. DI PORRE l’onere della spesa  complessiva di € 3.085,70  a carico dei seguenti interventi: 
- per € 1.898,00 sull’intervento 1.01.01.01.003.01.02/56 “Compenso per lavoro straordinario 
al personale dipendente”, RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.
-per  €  1.187,70  sull’intervento  1.01.01.01.002-01-03/41  “Retribuzione  al  personale  dei 
Servizi Sociali”, RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario e al 
Responsabile  Affari  Generali  – Istituzionali  –  Servizi  Demografici,  per  gli  adempimenti 
consequenziali.

-

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/01/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDOTT. DOMENICO
CACCIATORE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/01/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/01/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/01/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 45 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    19/01/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 5



            

Pag. 5 di 5


	Data  18/01/2016
	N. 7  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

